
••••• 

.~  
~ ~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

D. ) 3 ~ del 1 9 MARI 2016 

OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco a depositare denuncia querela 

presso la Procura della Repubblica di Marsala. Nomina difensore Avv. 

Francesco Vasile. 

L'anno duemila,){ cl; ( : il giorno l'l (} ~ ~1t)1 ~ ( ,l del mese di . An Q.l }--..)
) 

in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Jtmior . - Sindaco 
CI-llOFALO Vincenzo . - Assessore 
CALCARA Paolo . - Assessore 
SIGNORELLO Girolamo . - Assessore 
STUPPIA Salvatore . - Assessore 
RlZZO Giuseppe . - Assessore 
MATTOZZI Matilde . - Assessore 

preso asso 
·x 

'X 

x 
')r 

X 

>-. 

x. 

}} I u:; H:) ,tL 
Con la partecipazione del\Segretario Generale dotto LiT/io Elia ·Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto : 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza deli 'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. ·53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



VISTO il verbale di udienza del 15 marzo 2016 (agli atti di ufficio), redatto nel giudizio 

R.G. n. pendente dinanzi al Tribunale civile di Marsala, promosso da 

in danno al Comune di Castelvetrano, nel quale sono riportate le 

dichiarazioni testimoniali dei signori , , IVI 

meglio generalizzati, ritualmente protestati di falso dalla difesa della convenuta civica 
Amministrazione; 

VISTO il verbale di intervento del Servizio 118, prot n. 214 del 31 .3.2015 (agli atti di 

ufficio), in uno all'allegata scheda, dalla quale emerge la falsità delle dichiarazioni 
testimoniali resa dai testi escussi all'udienza del 1 q marzo 2016; 

CONSIDERATO CHE_, come anticipato in detto verbale dalla difesa déWénte, è 
necessario formalizzare denuncia querela nei confronti dei soggetti sopra generalizzati, 
autorizzando, a tal uopo, il Sindaco, legale rappresentante pro tempore, a sottoscrivere 

detto atto dinanzi alla Procura della Repubblica di Marsala; 

RITENUTA l'opportunità di proporre denuncia querela come da minuta predisposta 

dall'avvocatura comunale; 

CHE, per quanto sopra, si ritiene, inoltre, necessario nominare difensore di fiducia e 

procuratore speciale del Comune di Castelvetrano l'aw. Francesco Vasile per 
rappresentare e difendere questa P. A. nel promuovendo giudizio, attribuendo al 
suddetto procuratore ogni facoltà di legge; 

VISTO il parere della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

RICONOSCIUTA la necessita e l'opportunità del presente provvedimento; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

DELIBERA  
Per i motivi di cui in narrativa:  

1) PROPORRE denuncia querela in danno ai signori 

, meglio generalizzati nel verbale di udienza del 15 
marzo 2016, reso dinanzi al Tribunale civile di Marsala, quanto al primo, del reato 
previsto e punito dall'art. 640, 2° co. c.p., e quanto agli atri due dall'art. 372 c.p. (falsa 
testimonianza), o in quello diverso che, comunque, l'Autorità adita riterrà di ravvisare 

nei fatti meglio esposti nell'atto di denuncia querela, chiedendo che gli stessi vengano 
perseguiti come per legge. 

2) AUTORIZZARE il Sindaco, legale rappresentante pro tempore del Comune di 
Castelvetrano a formalizzare la suddetta denuncia querela dinanzi alla Procura della 
Repubblica Presso il Tribunale di Marsala, anche per il tramite del nominato difensore, 
procuratore speciale Avv. Francesco Vasile. 

3) NOMINARE, al superiore fine, Legale di questo Comune l'Avv. Francesco Vasile, 

per rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel promuovendo giudizio, 
attribuendo allo stesso ogni facoltà di legge. 



4) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in 

quanto per l'eventuale acquisto bolli elo dei necessari versamenti si provvederà 
mediante il Servizio Economato. 

5) AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti della normativa sulla privacyAr nominato 
difensore al trattamento dei dati personali connessi,'e conseguenti lall'esercizio 

dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

~hiarara con separata votazione unanime la presente  
deliberazione!. E. ~j sensi cls!!' . -ì2 11° commado~  
la L R. n. 44/91.  



-+-----""""---+-"--­

'" :. '~ ~ . ~.~;~~~ " . ' ~ ':~ ~: ..>; : 

. ), ~ 
I J SEGRETARIOC~E 

i 

l , 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONEDICHIARATA IMMEDIATAMENTE '~'''''''  

ESECUfIVA  
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

ai sensi dell'art. 12 comma 20 della LR 44/91 attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 

Castelvetrano, lì 1 9 MARI 2016 
dal al _______________ 

Castelvetrano, lì____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______dopo il 100 giorno dalla relativa 
pubblicazione 

il- SEGRETARIO COMUNALE 


